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Redovisning av trygghetsundersökning 2025 

Ärendet 
Resultat från den trygghetsundersökning som Polismyndigheten och 
kommunerna i Stockholms län samt Gotland genomförde från april till 
augusti 2025 levererades i oktober. En första sammanställning har gjorts 
inkluderat en kort analys och förslag på åtgärder.  
Trygg i Danderyd, kommunens brottsförebyggande råd, har den 16 
september 2025 tagit del av valda delar av trygghetsundersökningen.  

Kommunledningskontorets förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen godkänner informationen och lägger redovisningen till 
handlingarna.   

Kommunledningskontorets utredning 
Utvalda resultat och slutsatser baserat på trygghetsundersökningen 2025, 
finns i promemoria, Redogörelse för trygghetsundersökning 2025. 
Sammanfattning i promemorian 
Tryggheten i befolkningen mäts på flera sätt i undersökningen 

• Om man vågar gå ut i området där man bor sent en kväll och hur 
man känner sig då 

• Om det finns platser eller aktiviteter man undviker 
• Om man vill flytta från sitt område (Ny fråga från 2025) 

 
För två av måtten är utvecklingen positiv. Andelen trygga sent en kväll har 
ökat från 77 till 88 procent och andelen som undviker platser har minskat 
från 35 till 21 procent från första till sista mätningen 2020–2025. Danderyds 
kommun har över lag bättre resultat än polisregionen som helhet. Det gäller 
även för frågan om man skulle flytta ifrån sitt område på grund av otrygghet 
ifall man kunde välja fritt som är en ny fråga sedan i år. I Danderyds 
kommun skulle 1 procent flytta (7 procent i polisregionen). 
Andel som undviker olika aktiviteter är relativt likartad över åren och 
resultaten i polisregionen skiljer sig inte mycket från Danderyds kommuns 
resultat. Andelen som undviker sportevenemang (7 procent år 2025) och 
kollektivtrafik (18 procent år 2025) ökade under några år men är tillbaka på 
samma nivå som 2020 då mätningarna startade. Av de aktiviteter som 
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undersöks är det tydligt att det är vanligast att undvika kollektivtrafik på 
grund av oro. 
Ett antal faktorer har undersökts på grund av att de teoretiskt kan påverka 
tryggheten i ett område. De flesta verkar anse att dessa faktorer inte är 
problematiska eller att de inte förekommer i närområdet. En faktor som fler 
anger är ett stort problem (av ett antal man kan ta ställning till) är 
MC/moped på gång och cykelbanor (8 procent). Därefter kommer 
mörker/dålig belysning, nedskräpning och påträngande tiggeri. Olika 
geografiska områden uppvisar skillnader i vad som anses vara stora 
problem. 
Knutpunkterna är fortsättningsvis de platser som omnämns flest gånger av 
flest personer som otrygga platser i fritextsvaren varför åtgärder som finns i 
handlingsplanen mot brott och för trygghet som gjorts i samverkan med 
polis1 (KS 2022/0410) bör fortsätta. Åtgärdsplaner som förvaltningarna gör 
i samråd och som adresserar de här platserna kan vara av värde. 
Resultatet av undersökningen samt efterföljande slutsatser överensstämmer i 
hög grad med andra undersökningar och erfarenheter. 
Slutsatser (förmedlade i promemorian) 
Danderyds kommun är en jämförelsevis trygg kommun utifrån 
undersökningens frågeställningar. 
Samverkan med SL, Bostadsbolag, Mörby Centrums ledning, skolor i 
närheten, föräldravandrare, väktarbolag och MTR beträffande knutpunkter 
för kollektivtrafik och dess omgivningar bör fortsätta och utvecklas, bland 
annat genom trygghetsvandringar, föräldravandringar, insatser för att skapa 
en annan mix av människor på platserna under kritiska tider och 
platssamverkan. Samverkan med fler som har intresse för dessa platser 
såsom föreningar, företagare och bostadsrättsföreningar skulle kunna 
utvecklas. Åtgärdsplaner som förvaltningarna gör i samråd, och som 
adresserar de här platserna, kan vara av värde. 
Andra insatser som gjorts på dessa platser är kamerabevakning och 
rondering av väktare och dessa insatser behöver sannolikt fortsatt 
kommuniceras för att förutom brottsförebyggande effekter även uppnå 
trygghetseffekter och förtroende för kommun och polis. 
Det kan också rekommenderas att se över och säkerställa underhåll, 
belysning, buskage och synlighet i skogsområden (Altorpskogen, 
Rinkebyskogen). Att samverka med föreningar som använder spåren kan 
vara en väg framåt.  
Arbete såsom informationsinsatser och grannsamverkan behöver fortsätta 
för att motverka bedrägerier, våld och tillgrepp. Möjligen finns behov av 
målgruppsanpassning.  

 
1 www.danderyd.se/forebyggabrott  

http://www.danderyd.se/forebyggabrott
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Vad gäller de potentiella problem som de svarande tar ställning till i 
undersökningen kan det vara klokt att kommunicera att majoriteten av 
befolkningen inte upplever dem som problematiska. Utifrån resultatet i 
denna undersökning bör arbetet med trafikrelaterade problem (Moped/MC), 
belysning, nedskräpning och påträngande tiggeri prioriteras. 
Några undergrupper som kan vara värda att studera mer noggrant är de 
yngre åldersgrupperna och personer med låg utbildningsgrad. Detta 
eftersom de i högre grad uppgett att de är utsatta för allvarliga brott såsom 
hot och våld. Utifrån samhällsdebatten om bedrägerier skulle det gå att tro 
att andelen som uppger sig utsatta för bedrägerier som lett till ekonomisk 
förlust vore högre i den äldsta åldersgruppen, men resultatet visar att så inte 
är fallet.  
Resultatet som framkommit i polisens trygghetsundersökning 2025 
överensstämmer över lag väl med den nuvarande lägesbilden.  

Konsekvenser för barn och unga 
Att barn och unga från 16 års ålder och uppåt genomför undersökningen 
antas påverka positivt eftersom den syftar till att skapa delaktighet och lyfta 
fram synpunkter i befolkningen. 
Då materialet kan delas upp efter ålder kan insatser målgruppsanpassas. Det 
kan innebära bättre träffsäkerhet och därför komma barn/unga vuxna till 
godo. Eftersom undersökningen riktar sig till personer 16–85 år finns inte de 
yngre barnens åsikter och trygghetsperspektiv redovisade i undersökningen.  
Det är få svar från de yngre åldersgrupperna vilket resulterar i en begränsad 
bild av deras trygghet. Det är önskvärt att se över om enkäten i högre grad 
kan tillgänglighetsanpassas för unga. Danderyds kommun kommer att 
framföra det vid den årliga utvärderingen av enkäten som de deltagande 
kommunerna och Polismyndigheten gör.  
Ett sätt att påverka deltagande kan vara att de yngre åldersgrupperna får 
delta i det fortsatta arbetet med att tolka och använda resultaten i syfte att 
möjliggöra delaktighet i hela processen från kartläggning till 
implementering. 

Ekonomiska konsekvenser 
Polismyndigheten och Danderyds kommun delar på kostnaden för 
framtagning av data och stöd med analys och presentation. I år var 
kostnaden för Danderyds kommun 18 566 kronor.  
Ovan nämnda kostnader kan vägas mot de potentiellt större kostnader som 
kan uppstå om inte målsättningar, prioriteringar och åtgärder grundas på en 
bild av människors upplevelser och utförlig lägesbild.  
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Kommuner är enligt lag skyldiga att ta fram en lokal lägesbild av 
brottsligheten inom kommunens geografiska område2. Om kommunen inte 
kan visa att lagkraven efterlevs, antingen genom denna typ av undersökning 
eller med en likvärdig metod, kan det leda till ineffektivitet i det 
brottsförebyggande arbetet och minskad tillit. 
Kostnader kan uppstå beroende på vilka åtgärder som vidtas. Möjligheter 
finns att söka medel från brottsförebyggande rådet eller andra myndigheter.   
 
 
 
 Carina Lundberg Uudelepp Patrik Hansson  
 Kommundirektör  Digitalisering- och 

utvecklingschef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Redovisning av trygghetsundersökning 2025  
2. Promemoria  
3. Presentation av Origo Group Trygghetsundersökning 2025 

Danderyd  
Expedieras 
Samtliga nämnder 
Lokalpolisområde Södra Roslagen 
Trygg i Danderyd 

 
2 Lag 2023:196 om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete 
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